Дело № 2-50/10/2022
                                                                        УИД:16MS0041-телефон-телефон
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)
26 января 2022 года                                                                   адрес, РТ
Мировой судья судебного участка №10 по Нижнекамскому судебному району адрес фио, при секретаре судебного заседания фио,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес к Шарафиевой фио о взыскании сумм излишне выплаченной ежемесячной компенсационной выплаты.
Руководствуясь статьями 194-198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:
Исковое заявление Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес к Шарафиевой фио о взыскании сумм излишне выплаченной ежемесячной компенсационной выплаты – удовлетворить.
Взыскать с Шарафиевой фио в пользу Государственного учреждения – Управление Пенсионного фонда Российской Федерации по адрес излишне выплаченную ежемесячную компенсационную выплату в размере 3600 рублей.
Взыскать с Шарафиевой фио в бюджет муниципального образования адрес адрес» государственную пошлину в размере 400 рублей.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
Мировой судья считает необходимым разъяснить, что если стороны желают получить полный текст решения по рассмотренному делу  необходимо обратиться с заявлением о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Нижнекамский городской суд адрес в течение месяца с момента изготовления мотивированного решения суда.
Мировой судья

                                                                фио